Quantidade de vagas: 01
Habilitação mínima exigida: Graduação em Administração, Processos Gerenciais

ou áreas afins.
Unidade de Lotação: IFMG Campus Ribeirão das Neves
E-mail: concursos.neves@ifmg.edu.br
Regime de Trabalho: 40 horas
Vencimento Básico: R$ 6.433,02 (seis mil, quatrocentos e trinta e três reais e

dois centavos).
Período de Inscrição: 31/07/2025 à 20/08/2025
Base Legal: Lei 8.745/93, Lei n. 12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada

pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011.
O Edital 775/2025 na íntegra estará disponível no portal do IFMG.

[...]

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS PIUMHI. CNPJ:
10.626.896/0001-72. Contratado(a): Iury Almeida e Belchior, CPF: ***.097.036-**. Objeto:
Contratação de Professor(a) Substituto(a) em favor do Campus Piumhi. Remuneração
Mensal: R$ 5.949,07 (cinco mil novecentos e quarenta e nove reais e sete centavos). Verba:
Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: a partir da publicação deste extrato a 25/01/2026.
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura:
Rodrigo Gonçalves de Oliveira - Diretor(a) Geral Substituto(a) - Contratante;

[...]

INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS ARCOS. CNPJ:
10.626.896/0016-59. Contratado(a): Lucas Lolli Vieira, CPF: ***.312.386-**. Objeto:
Contratação de Professor(a) Substituto(a) em favor do Campus Arcos. Remuneração
Mensal: R$ 11.981,50 (onze mil novecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos).
Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: a partir da publicação deste extrato a
23/01/2026. Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria.
Assinatura: Niltom Vieira Junior - Diretor(a) Geral - Contratante;

[...]

GERAIS, IFNMG - CAMPUS ALMENARA, torna público que foram aplicadas à empresa
KADOSH COMERCIO E SERVICO DE AR CONDICIONADO LTDA - CNPJ 27.376.189/0001-78 as
penalidades de impedimento de licitar e contratar com a União pelo prazo de 12 (doze)
meses, a contar da data de 26 de junho de 2025, e multa no valor de R$ 2.309,40 (dois
mil, trezentos e nove reais e quarenta centavos), por infração tipificada no art. 155, inciso
III, da Lei 14.133/2021, em conformidade com o art. 156, incisos II e III, da mesma lei, e
com o Processo Administrativo nº 23390000638/2024-85.

JULIPE DE CÁSSIA DIAS DE OLIVEIRA